



DP.070.054.22

Toruń, 29.12.2022 r.

Przekazano wyłącznie w formie elektronicznej za pomocą systemu e-PUAP

**Pan Jacek Brygman**  
**Przewodniczący**  
Konwentu Wójtów Gmin Wiejskich  
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

w odpowiedzi na przesłany przez Pana Przewodniczącego Wniosek Nr 3/2022 Konwentu Wójtów Gmin Wiejskich Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uruchomienia dodatkowych środków dla jednostek sektora finansów publicznych na wymianę opraw oświetlenia drogowego oraz montaż instalacji fotowoltaicznych informuję uprzejmie, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu finansuje tego typu zadania.

Z uwagi na duży zakres rzeczowy zadań wymienionych we Wniosku, ograniczone środki na udzielanie dotacji jakimi dysponuje Wojewódzki Fundusz oraz rezultat końcowy w postaci istotnego zmniejszenia kosztów zużycia energii, finansowanie ww. zadań odbywa się w ramach Regionalnego Programu Priorytetowego EKO-KLIMAT – woda, powietrze, ziemia, w formie preferencyjnie oprocentowanej pożyczki z umorzeniem w jednym z jej wariantów. Sporządzane przez ekspertów i pożyczkobiorców rachunki ekonomiczne potwierdzają, że inwestycja w budowę instalacji fotowoltaicznych połączona z wykorzystaniem energii na potrzeby własne pożyczkobiorców zwraca się w kilkuletnim okresie eksploatacji.

Bardzo proszę Pana Przewodniczącego oraz Członków Konwentu o zapoznanie się z ofertą dofinansowania w ramach programu EKO-KLIMAT – woda, powietrze, ziemia, opublikowaną na stronie: <https://www.wfosigw.torun.pl/strona/serwis-beneficjenta-nasze-programy/910-ekoklimat>. Ze swojej strony deklaruję daleko idącą pomoc merytoryczną Zespołu Doradców Energetycznych oraz pracowników Działu Obsługi Podmiotów i Programów Regionalnych zajmujących się w Wojewódzkim Funduszu udzieleniem i rozliczaniem pożyczek.

*Z poważaniem*

**Ireneusz Stachowiak**  
**Prezes Zarządu**

*/- podpisano cyfrowo -/*

Signature Not Verified  
Dokument podpisany przez Ireneusz  
Stachowiak, WFOSIGW w Toruniu  
Data: 2023.01.02 16:49:00 CET

Podpis elektroniczny zweryfikowano w dniu 02.01.2023r.

Wynik weryfikacji:

ważny/nieważny/brak możliwości weryfikacji

Czytelny podpis sporządzającego wydruk:

*Karwasi*

Do wiadomości drogą elektroniczną: Pan Mikołaj Bogdanowicz - Wojewoda Kujawsko-Pomorski